
                                              
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
от  «04» июля 2022 г.                                    № 237 

г. Тверь 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 
образования Тверской области «Калининский район» от 16.07.2020        

№ 119 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Тверской области «Калининский район» 

В целях осуществления контрольной деятельности, обеспечения 
процедуры рассмотрения постоянными комитетами Собрания депутатов 
Калининского муниципального района и проведения публичных слушаний 
отчета об исполнении бюджета Калининского района за отчетный период, 
руководствуясь статьей 264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 24, 24.1, 44 Устава Калининского муниципального района Тверской 
области,  Собрание депутатов Калининского муниципального района 
Тверской области решило: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тверской области «Калининский район», утвержденное 
решением Собрания депутатов муниципального образования Тверской 
области «Калининский район» от 16.07.2020 № 119 следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 48 изложить в редакции: 
«1. Собрание депутатов Калининского района рассматривает годовой 

отчет об исполнении бюджета в срок не позднее 1 июля года следующего за 
отчетным.» 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 
муниципального района Тверской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Бозов В.Ю.). 

 

Глава Калининского муниципального 
района Тверской области                                                                    А.А. Зайцев 
 
 
Исполняющий обязанности председателя  
Собрания депутатов Калининского  
муниципального района Тверской области                                 В.М. Германов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


